UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Edital 05/2023

Resultado do processo de seleção de alunos especiais para
disciplinas optativas ofertadas no 1º semestre de 2023

O Programa de Pós-Graduação em Música da UNESPAR torna público, por

meio deste edital, as inscrições aceitas para aluno especial em disciplinas optativas

ofertadas no 1º semestre de 2023, com oferta pelo edital 19/2022 -

PPGMUS/UNESPAR.

Tópicos Especiais em História da Música

Cleverson William Honório

Eduard Henry Lui

Fernanda Adamowski

Fernanda Morato Martins

Joaquin Rebollo Couto

Marina Marchewski

Revisão Sistemática, Escopo e Integrativa

Jessica Alves da Silva

Liliane Martins Furtado Oliveira Lehtonen Souza

Luiz Edurdo Barros Machado

Samantha Stefani Lino Nobre de Oliveira

Estudos em Música do Cinema Brasileiro

Gilyan Cesar Santos

Jackson Couto Aguiar Convento

Nathalia Ramos

Thales Figueiredo Lemos

Vinícus de Bruno Fabri

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Tópicos Especiais em Etnomusicologia

Cleverson William Honório

Vinícius de Bruno Fabri

Da Matricula

Conforme apontado pelo edital 19/2022, a matrícula deverá ser feita entre os dias

09/03/2023 e 15/03/2023, presencialmente, na secretaria do PPGMUS (Campus

Curitiba II – EMBAP – sede Tiradentes, situado na Rua Saldanha Marinho, 131, 5º andar),

no período da tarde (entre 13:30 e 17:30).

Para a matrícula devem ser apresentados os seguintes documentos:

a) Cópia do RG e CPF

b) Cópia do diploma de graduação

Curitiba, 06 de março de 2023

___________________________
Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira

Coordenador do PPGMUS/UNESPAR

		2023-03-06T17:44:12-0300